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K78723108J

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1,302,021

4,881,305

1 Banka

1,302,021

4,881,305

2 Arka

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te ljera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

17,336,541

17,334,380

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

17,259,548

17,334,380

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera( detyrimet e punt.ndaj vodafonit)

76,993

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

1,879,465

3,361,573

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

852,735

2,174,903

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

Inventar I imet ne perdorim

1,026,730

1,186,670

N |lo|h(wN]—~

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

p T

€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

20,518,027

25,577,258

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

| lw[N]=

Tituj té tjeré té huadhénies

> A

ktivet materiale

61,195,760

61,434,848

1 Toka dhe ndértesa

38.515,451

40,542,580

2 _Impiante dhe makineri

20,541,850

18,215,589

3 Pajisje zyre

406,734

725,441

4 Pajisje informatike

583,031

515,370

5 Mjete transporti

1,148,694

1,435,868

p A

tivet biologjike

> A

ktive jo materiale:

657,560

821,950

1_Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té& ngjas

657,560

821,950

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

> A

ktive tatimore té shtyra

P> K

apitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

61,853,320

62,256,798

AKTIVE TOTALE

82,371,347

87,834,056
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

p Detyrime afatshkurtra:

60,017,158

29,443,753

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

56,571,339

20,626,646

Déftesa té pagueshme( detyrim ndaj bankes xhirim gabim)

38,688

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsol

1,159,130

2,652,615

olo|~|o|ols|w|ro]=

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

2,248,001

6,164,492

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

60,017,158

29,443,753

v |Y(V|Y

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T€é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

D|[~NDH|O|B|WIN]—=

T€ tjera t€ pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

15,285,259

19,527,310

\AAAAS

Provizione:

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tiera

P Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

15,285,259

19,527,310

DETYRIMET TOTALE

75,302,417

48,971,063

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali aksioner

44,448,923

44,448,923

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

1,529,401

1,529,401

viviv|v|y

Rezerva té tjera

1

Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

-7,115,331

0

P Fitimi i pashpérndaré
p Fitim / Humbja e Vitit

-31,794,063

-7,115,331

Totali i Kapitalit

7,068,930

38,862,993

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

82,371,347

87,834,056




SHA "UJESJELLES KANALIZIME " PEQIN

K78723108J
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) )
Formati 1 — Shpénzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2,016 2,015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 32,953,397 27,410,253
p |Subvencion sipas neni 29, pika 3,b), iii), té Udhézimit nr 6 dt 30.01.2015 1 11,500,000 7,397,231
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 481,080 1,330,000
» |Té ardhura nga grandet afatgjata 4,548,414 0
49,482,891
p |Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme -11,752,419 -7,878,408
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -11,752,419 -7,878,408
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit -32,189,149 -21,720,007
1 Paga dhe shpérblime -27,593,753 -18,607,932
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas -4,595,396 -3,112,075
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -4,5648,414 -4,132,185
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -30,068,929 -19,385,236
p |Té ardhura té tjera 692,051 10,107,822
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té falura me VKM nr 126 dt 11.2.2015, pika 1, a). sk 10,107,822
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitu
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) gjoba
0
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajturg
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -3,410,094 -244,801
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (€ tjiera financiare -179,686 -244 801
3 Shpenzime financiare -3,230,408
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit -31,794,063 7,115,331
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit -31,794,063 -7,115,331

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

p |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-31,794,063

-7,115,331

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Ndikimi i diferencave nga vitet e kaluara

10,107,822

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

4,548,414

4,132,185

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-2,161

-3,580,418

Rénie/(rritie) né inventaré

1,482,108

-959,536

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

30,573,405

7,756,752

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

4,807,703

10,341,474

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-6,010,308

-6,010,308

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve € tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té fjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-6,010,308

-6,010,308

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Subvencione té arkétuara

11,981,080

8,727,231

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Rimarrje granti né kapitalet e veta

-4,242,051

-19,509,927

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

674,873

674,873

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

8,413,902

-10,107,823

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetar

7,211,297

-5,776,657

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

4,881,305

10,657,962

Efekti i luhatjeve t& kursit t&¢ kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

12,092,602

4,881,305

= o
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SHENIMET SPJEGUESE

SHA Ujesjelles PEQIN, éshté Shogéri Aksionare me Aksioner t& vetém Bashkia Peqin.
Sistemi i administrimit me dy nivele :

Administrator : Nazmi Toli. _
Antar t& Késhillit Mbikqyrés : K. Cela,F Rushi, R. Minoli, J. Manahasa, E Kruja,

Xh. Topi.
Ekspert Kontabél : V. Dervishi

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

o Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metodae kostos mesatare .

(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 3 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 10 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

|

Bashkangjitur vijné zérat e bilancit né analizé :

Lista e bankave

Lista e klientéve

Inventari matrial

Inventari i imét né pérdorim

Lista e aseteve dhe tabela e llogaritjes s& amortizimit
Lista e furnitoréve

Detyrimet ndaj personelit né analizé

Detyrimet ndaj tatimeve né analizé

Vendimet pér pérfitimin e subvencioneve

Mbéshtetja ligjore pér trajtimin e subvencioneve

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare #+ E o PerDrejtimin_e Njesise Ekonomike
% ) ,{C_; Bl ‘1;}1\;‘\
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Likujditete gjendje mé 31.12.2016

né LEK
1|BKT Bank 1,049,481
2 |Raiffeisen Bank 252,540

totali 1,302,021
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Klienté gjendje mé 31.12.2016

né LEK

[ 1/Institucione 5,168,974 |
2|Privat 900,126
3|Familjare 11,190,448
totali i detyrimit 17,259,548
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Furnitoré mé daté 31.12.2016

né LEK
1|Furnitore 1,090,821 |
2|Albtelecom 3,000J
3|OSHE 55,477,518 |

totali i detyrimeve 56,571,339 |
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